# トランスコスモスと産経デジタル、「産経アプリスタ」アプリをリニューアル

~より快適で便利に、いつでもスマートフォンの最新活用術がわかるように~

トランスコスモス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼 COO:奥田昌孝、証券コード:9715、以下、トランスコスモス)と、株式会社産経デジタル(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:近藤哲司、以下、産経デジタル)は、共同事業のデジタルメディア「産経アプリスタ(URL:http://aplista.iza.ne.jp/)」のスマートフォンアプリをリニューアルしました。

産経アプリスタは 2012 年 10 月 23 日に公開され、スマホアプリに関する情報、生活シーンごとのスマホやタブレットの活用術など、「そのスマホ、もっと楽しく」をコンセプトに、スマホ関連情報を総合的に提供しています。

今回、産経アプリスタでは無料の専用アプリをリニューアルし、役立つ記事をより見つけ易いデザインに刷新しました。 また、ユーザーの要望に応え、保存済み記事のオフライン表示、セールアプリ情報などのプッシュ通知、記事や気に なるキーワードのお気に入り保存などを新機能として追加しました。

### ■より記事を見やすいデザインに

#### <ホーム>

「記事」・「アプリ」・「アクセサリ」の3つのカテゴリ別に最新ニュースや気になるアプリ、便利グッズを見つけられます。

#### <ランキング>

「記事」・「アプリ」別に人気記事・人気アプリがランキングされます。

#### くお気に入り>

あとで読みたい記事や注目のキーワードを保存できます。

#### <メニュー>

話題のキーワードに関する記事の検索、連載・まとめ記事が見られるようになりました。また、「ビジネス」・「ライフスタイル」・「エンタメ」・「ニュース」のジャンル別に情報がまとめられています。



## ■お気に入りや通知など便利な新機能が追加

- ・記事のお気に入り登録
- 検索キーワードのお気に入り登録
- 保存記事のオフライン表示
- 最新情報のプッシュ通知
- ·SNS への記事投稿
- ・記事へのコメント投稿(8月リリース予定)

#### <アプリ概要>



アプリ名	産経アプリスタ
価格	無料
対応 OS	iOS6 以降、Android2.3.3 以降
	※一部機種では動作しない場合がございます。
URL	[iOS]https://itunes.apple.com/jp/app/id582877759?mt=8
	[Android]https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.sankei.aplista

トランスコスモスと産経デジタルは「産経アプリスタ」を通じて、今後ともスマートフォンユーザーのより楽しく、便利なライフスタイルを提案すべく、たくさんの情報、コンテンツを発信していきます。

※トランスコスモスは、トランスコスモス株式会社の日本及びその他の国における登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

#### (トランスコスモス株式会社について)

私たちは1966年の創業以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より付加価値の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化に努めて参りました。コールセンターサービスをはじめ、ビジネスプロセスアウトソーシングサービス、デジタルマーケティングサービスなど、それぞれのサービスを単独、または融合させることで、お客様企業にマーケティングの最適化および効率化、EC・通販事業などの売上拡大や、バックオフィスや情報システム運用などの業務効率向上とコスト削減を実現する、総合的なITアウトソーシングサービスを提供しております。さらに、これらのサービスは国内だけでなく、アジアを中心に、グローバルに展開しております。私たちは高品質なアウトソーシングサービスを世界規模で提供する、お客様企業の「Global IT Partner」を目指しています。(URL: <a href="http://www.trans-cosmos.co.jp">http://www.trans-cosmos.co.jp</a>)

#### (株式会社産経デジタルについて)

設立は 2005 年 11 月 1 日。株式会社産経新聞社(本社:東京都千代田区、社長:熊坂隆光)のデジタル事業を引き継ぎ、産経新聞グループ各媒体のウェブサイト運営や、ポータルサイト・モバイル端末などへのニュースコンテンツなどの配信を手がけています。(URL: http://www.sankei-digital.co.jp/)